岳阳市公安局云溪分局

关于印发《岳阳市公安局云溪分局重大执法决定法制审核目录清单》的通知

各执法单位：
根据依法治区的工作部署，现将《岳阳市公安局云溪分局重大执法决定法制审核目录清单》印发给你们，请各执法单位切实遵照执行。
特此通知。

[bookmark: _GoBack]2022年6月10日

岳阳市公安局云溪分局重大执法决定
法制审核目录清单

根据《国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》（国办发〔2018〕118号）、《公安部关于贯彻落实<国务院办公厅关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见>的通知》（公通字〔2019〕8号）、《湖南省人民政府办公厅关于印发<湖南省全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的实施方案>的通知》（湘政办发〔2019〕23号）等规定，结合分局实际，制定重大执法决定法制审核目录清单：
（一）涉及重大公共利益的执法决定；
（二）可能造成重大社会影响或者引发社会风险的执法决定；
（三）直接关系行政相对人或者第三人重大权益的执法决定；
（四）案件情况疑难复杂、涉及多个法律关系的执法决定；
（五）对重大、敏感案件的执法决定；
（六）岳阳市公安局云溪分局草拟以云溪区人民政府名义发布的规范性文件；
（七）与公共安全和社会治安管理直接有关的规划或重大行政措施；
（八）突发事件应急预案、重大突发事件应急处置措施；
（九）需经过听证程序作出执法决定；
（十）需由局党委会议或局长办公会议集体讨论作出的执法决定。
重大执法决定在作出前由分局法制大队对其合法性、适当性进行审核，提出书面处理意见，未经法制审核或者审核不通过不得作出决定。